ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ АПАНАСЕНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

 «___» ___________ 2023 г.           с. Дивное                                 №  _____

О закреплении муниципальных общеобразовательных организаций за конкретными территориями Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Порядком приёма на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, утверждённым приказом Министерства Просвещения Российской Федерации от 02 сентября 2020 года № 458, в целях  закрепления муниципальных общеобразовательных организаций Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края за конкретными территориями муниципального округа, администрация Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые границы территорий Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края, закрепленных за муниципальными общеобразовательными организациями Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края для учёта детей, подлежащих обучению по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования.
2. Признать утратившим силу постановление администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края от 16 марта 2021г. № 193-п «Об утверждении границ муниципальных общеобразовательных организаций Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края».
3. Обнародовать настоящее постановление в муниципальном казенном учреждении культуры «Апанасенковская межпоселенческая центральная библиотека».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края Булавинова А.И.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
Глава
Апанасенковского

муниципального округа

Ставропольского края                                                                          Д.А.Климов
Проект постановления вносит:

Заместитель главы администрации

Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края                                                                     А.И.Булавинов
Проект постановления согласован:

Первый заместитель главы администрации

Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края                                                                         А.И.Андрега

Начальник отдела правового
обеспечения администрации

Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края                                                                           Н.Н.Бурыка
Проект постановления подготовил:

Начальник отдела образования администрации

Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края                                                                      В.Г.Теслицкий

Адрес рассылки

Постановления администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края «О закреплении муниципальных общеобразовательных организаций за конкретными территориями Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края»
	1.
	Администрация Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края
	2 экз.

	2.
	Отдел правового обеспечения администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края
	2 экз.

	3.
	Отдел образования администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края
	1 экз. +1 в эл. виде +1  в бум виде

	4.
	Муниципальные общеобразовательные организации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края
	13 экз. в эл. виде

Начальник отдела образования

администрации Апанасенковского

муниципального округа
Ставропольского края                                                               В.Г. Теслицкий

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением

администрации Апанасенковского

муниципального округа

Ставропольского края

от «__»________2023 г.  №

ГРАНИЦЫ
территорий Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края, закрепленных за муниципальными общеобразовательными организациями Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края для учёта детей, подлежащих обучению по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования

	№
	Наименование общеобразовательной организации

	Территория Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края, за которой закреплена общеобразовательная организация

	1.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №4» с. Киевка
	Территория села Киевка (учитывая прилегающую территорию)

	2.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №5» пос. Айгурский
	Территория посёлка Айгурский, поселка Хлебный, поселка Водный (учитывая прилегающие территории)

	3.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №6» с. Дербетовка
	Территория села Дербетовка, поселка Вишневый (учитывая прилегающие территории)

	4.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №7» с. Рагули
	Территория села Рагули (учитывая прилегающую территорию)

	5.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №8» с. Манычское
	Территория села Манычского (учитывая прилегающую территорию)

	6.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №9» с. Воздвиженское
	Территория села Воздвиженское (учитывая прилегающую территорию)

	7.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №10» с. Вознесеновское
	Территория села Вознесеновское (учитывая прилегающую территорию)

	8.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №11» с. Белые Копани
	Территория села Белые Копани (учитывая прилегающие территории)

	9.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №12» с.Малая Джалга
	Территория села Малая Джалга (учитывая прилегающие территории)

	10.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №13» с. Апанасенковское
	Территория села Апанасенковское (учитывая прилегающие территории)

	  11.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №1» с.Дивное
	Западная граница села Дивное: улица Чехова (включительно) от ул.Вокзальной до ул.Заречной;

Улица Железнодорожная, улица Вокзальная, переулок Элеваторский, Улица Ипатова;

Восточная граница: переулок Матросова (четные номера) от улицы Шоссейной до пер.Щорса и ул. Заречной.

	  12.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №2» с.Дивное
	Западная часть села Дивное до границы улицы Чехова (не включительно) от ул.Вокзальной до ул.Заречной;

	  13.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №3» с.Дивное
	Восточная часть села Дивное до границы переулка Матросова (нечетные номера) от улицы Шоссейной до пер. Щорса и ул. Заречной.

Начальник отдела образования

администрации Апанасенковского

муниципального округа

Ставропольского края                                                                      В.Г.Теслицкий